
 

  

 

З А П О В Е Д 

№ 620 

гр. Шумен, 12.09.2024 година 

 

На основание чл. 62, ал. 1, т. 2, във връзка с чл. 64, ал. 1, т. 6 от Наредбата за условията 

и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска 

собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти („Наредбата”), чл. 

172, ал. 1, т. 9 и ал. 3 от Закона за горите, 

 

І. НАРЕЖДАМ: 

ПРЕКРАТЯВАМ търг с явно наддаване за продажба на прогнозни количества добита 

технологична дървесина, натоварена на превозно средство на ТИР-станция, от държавни 

горски територии (ДГТ), намиращи се в района на дейност на СИДП ДП - гр. Шумен, 

обособен в Обект № ЦУ 3-2024, открит с моя Заповед № 610/05.09.2024г., във връзка със 

следната фактическа обстановка и при следните мотиви:  

Установени са нарушения при откриването на търга, които не могат да бъдат 

отстранени, без това да промени условията, при които е обявен. Установеното нарушение се 

изразява във следното:  

Неправилно са приложени изискванията на чл. 4, ал. 4 от Наредбата касаещи 

определянето на началните цени при провеждането на процедури за продажба на 

дървесина: 

„Началните цени при провеждане на процедури за продажба на дървесина и 

недървесни горски продукти от горските територии - държавна и общинска собственост, се 

определят въз основа на един или няколко от следните анализи:  

1. на разходите за добив и тенденциите за изменението им;  

2. на условията, утежняващи или облекчаващи усвояването на съответния обект;  

3. на разходи за транспортиране на дървесината до мястото на продажба;  

4. сравнителен анализ на цените при продажба на дървесина и недървесни горски 

продукти от други собственици на гори в района на дейност на ТП, както и на цените за 

аналогични продажби в държави от региона;  

5. на тенденциите за изменение на пазарните условия.“, а именно не е приложен 

сравнителен анализ на цените при продажбата на дървесина. 

 

Посоченото се явява съществено нарушение при откриването на търга и прави неговото 

надлежно провеждане невъзможно, нарушението не може да бъде отстранено, без това да 

промени условията, при които е обявен търга, поради което са налице основанията на чл. 

62, ал. 1, т. 2, във връзка с чл. 64, ал. 1, т. 6 от Наредбата. 

 

II. На основание чл. 60, ал. 1, предложение трето и четвърто от АПК, с оглед 

обстоятелството, че обемът на определените складове е ограничен и наличието на 

отсечената дървесина затруднява сериозно изпълнението на извеждане на мероприятията в 

държавните горски територии с цел недопускане влошаване на качеството на добиваната 

дървесина водещо до нанасяне на значителни вреди върху дървостоя и икономическа 

загуба за държавното предприятие, невъзможността да се осигури денонощна охрана на 



 

временните складове обуславят създаване на предпоставки от кражба на отсечената 

дървесина с нанасяне на щети на ДГТ, което обуславя необходимостта от спешна продажба 

на дървесината,  

 

РАЗПОРЕЖДАМ: 

ДОПУСКАМ ПРЕДВАРИТЕЛНО ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАСТОЯЩАТА ЗАПОВЕД. 

 

IІІ.АДМИНИСТРАТИВНИ УКАЗАНИЯ 

2.1. Препис от заповедта да се публикува в интернет страницата на държавното 

предприятие; 

2.2. Препис от заповедта да се постави на таблото за обяви в административната сграда 

на държавното предприятие; 

2.3. Съдържанието на настоящата заповед да се сведе до знанието на всички участници 

в търга по реда на чл. 61 от АПК и да се сведе до знанието на съответните заинтересувани 

служители на СИДП ДП – Шумен за сведение и изпълнение; 

2.4. Разпореждането за допускане на предварително изпълнение подлежи на обжалване 

от заинтересованите лица по реда на чл. 60, ал. 5 от АПК, чрез ЦУ на СИДП ДП - гр. 

Шумен,  пред Шуменски Административен Съд в тридневен срок от съобщаването му. 

2.5. Заповедта подлежи на оспорване по административен ред за законосъобразност и 

целесъобразност по реда на чл. 81 и сл. от гл. VІ на АПК от участниците в търга за обекта в 

четиринадесет дневен срок от съобщаването й чрез Директора на „Североизточно държавно 

предприятие“ ДП - Шумен, пред Министъра на земеделието и храните, или за 

законосъобразност по реда на чл. 145 и сл. от глава Х на АПК пред Шуменски 

Административен Съд чрез Директора на „Североизточно държавно предприятие“ ДП – 

Шумен. 

2.6. Контрол по изпълнение на настоящата заповед възлагам на ………чл. 59 от 

ЗЗЛД………– зам. директор на СИДП ДП – Шумен и ………чл. 59 от ЗЗЛД……… – 

началник отдел при ЦУ на СИДП ДП – Шумен. 

 

 

 

 

 

 

ИНЖ. ИВЕЛИН ТОДОРОВ 

Директор на „Североизточно държавно  

предприятие“ ДП – Шумен 

  

  

 


